1ra–20ra Capitula et canones evangeliorum. >Incipiunt capitula Mathei<. Liber generacionis Ihesu Christi: 
i, iii. Omnes ergo generaciones et cetera: ii, x … – … 14ra Amen dico tibi: cum esses iunior: ccxxx. >Expliciunt 
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capitula Iohannis<. Initienliste zu den Kapiteln der Evangelien, für Mt und Mc (1ra–7rb) mit den jeweiligen 
Kanon nummern, danach nur noch sporadisch. 14rb–19va Kanontabelle, PL 29, Sp. 531–542. 19vb Ex 
ordine librorum iiiior ewangelistarum capitula necnon canones ante posuimus, ut vel sic lector directus in libris 
eciam non distinctis canonibus facile reperiat, quod quesierit … – … Igitur possibile fuit xii esse canones 
ewangelii, licet solummodo x esse contigerit. Diese Zusätze in anderer Reihenfolge auch am Ende des 
Erstdrucks GW M52010: Zacharias Chrysopolitanus, In unum ex quattuor seu concordia evangelistarum, 
[Straßburg] 1473.
20ra–293ra ZACHARIAS CHRYSOPOLITANUS, In unum ex quattuor. >In nomine sancte trinitatis liber 
de concordia ewangelistarum incipit<. De excellencia ewangelii et diff erencia ipsius ad legem … – … novissime 
visus est et michi, hoc non post parvum tempus ascensionis. >Explicit Unum ex quattwor seu concordia 
Ewangelistarum, et desuper exposicio continua, exactissima diligencia edita a Zacharia Crisopolitano<. PL 186, 
Sp. 11–620. RB 8400; Trudo J. Gerits, Notes sur la tradition manuscrite et imprimée du traité In unum ex 
quattuor de Zacharie de Besançon, in: Analecta Praemonstratensia 42 (1966), S. 276–303 (Hs. nicht erwähnt). 
33ra Epilogus Brevis und Praefatio secunda, 34ra Praefatio tertia. Es fehlt die Admonitio lectori, stattdessen 
folgt 35ra direkt das Kapitelverzeichnis. 38vb Prologus Lucae, 96va Buch 2, 138rb Buch 3, 222rb Buch 4.
293rb–297vb Interpretationes nominum, quae in evangeliis reperiuntur. >Incipiunt interpretaciones 
nominum, que in ewangeliis reperiuntur<. Abraham: Pater videns populum uel multitudinem, vel pater 
multarum (subaudis: gencium). Aminadab … – … Zebedei: Sunt memoria domini, vel memor domini, vel 
sacrifi cium, vel donatus, vel fl uens iste etc. >Expliciunt Interpretaciones nominum, que in ewangelio inveniuntur<. 
Weiterer Textzeuge: München, Bayerische Staatsbibliothek, Clm 4546, 264ra–267ra.

C 44 ERHARDUS KNAB DE ZWIFALTEN; PARTES DICTAMINIS; ARS EPISTOLANDI ET PRAEDICANDI; 

PS.-BOETHIUS; GASPARINUS BARZIZIUS; VOCABULARIUM

Papier, 353 Blätter, 28,5 × 20,5–21 cm
Heidelberg (?), 1453–1456; um 1453; nicht nach 1472; 1438